Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Fornicatio in sacerdotibus & clericis graue peccatum est propter sex.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

CHRISTIANA

Eccl. 26 timendus est. Ecclesiasticus. Quite net illam quasi, qui apprehendat or
Hieron. pionem. Hieron. Qui tangit carnem mulieris non euadet sine periculo m
mæ suæ, &c.

Fornicatio in sacerdotibus, &c.
ricis graue peccatum
est propter sex.

Primum, periculum est in participatione corporis, & sanguinis domini. Cor. 9. Qui manducat, & bibit indignè iudicium sibi mandat, & bibit, &c. Qui indignè sumit, idem est ac si se interficeret. Secundum est uoti fractio; quia castitatem promisit in ordinis susceptione, qui aufert deo cum fornicatur. Vnde Dominus dabit eis talem mercedem. Pgl. Declinantes autem in obligationem adducet Dominus cum operantibus iniuriam. Tertium est scandalum & derisio populi. Vnde D. Hieronimus. Clericus aut honestior est ceteris, aut aliis est fabula, & quia pleniores aliis esse debent, ideo alii grauioribus subiacebunt penitentiæ. Gregorius. Vbi maius est donum sc
entiae, transgressorum maiori subiaceat pena. Quartum est, quia ipsi decipiuntur, & nentur, & sunt in fando ut dicitur ad intercisis animis. Et Berinus deo placuisse præministrat lo de m
tum est. Vnde I
cerdotum. i
Fornicatio in sacerdotibus, &c.

INSTITVTIO. 104

populum, cuius eleemosynis ueluntur, & nutriuntur, & pro quibus tenentur orare, & gratiam impetrare uite sanctitate, quod non faciunt; quia ut dicit D. Gregorius. Cum indignus ad intercedendum mittitur, irati iudicis animus ad deteriora prouocatur. Et Bernardus. Qui ambulant in carne deo placere non possunt, & placare uelle presumunt. Quintum est, quia ministri dei sunt. Require in capitulo de ministris Ecclesiæ. litera M. Sextum est, quia sacerdos est Angelus. Vnde Malachias Propheta uocat sacerdotem Angelum Domini exercituum. in capite. 2.

Grego.

Bern.

Mala. 2

Fornicationis siue luxuriæ remedia sunt quinque.

Primum est, ut corpus tribulationibus affligat. Ecclesiasticus. Malitia horæ unius oblinio nem facit luxuriæ magnæ. Hic exempla quam plurima adduci possent. Secundum ut homo subtrahat sibi de cibo & potu, ut uinum forte, & acutos sapores. Vnde Isidorus. Nemo potest dominari ceteris uitiis nisi prius ingluuiem uentris restrinxerit. Tertium est, elongatio mulierum, qua

Eccl. 9.

Ily. 3.